PAGE
2

Протокол № 6
Внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

Место нахождения партнерства:                                        г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 224

Дата проведения собрания :                                           25.01.2010 г.
Форма проведения общего собрания:                            собрание (совместное присутствие)
место проведения собрания:                                                 г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 16,

                                                                                                  Псковский колледж строительства и

                                                                                                   Экономики, Актовый зал

Время начала регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                   16 часов 30 минут

Время окончания регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                    17 часов 00 минут

Время открытия общего собрания:                                         17 часов 10 минут
Время начала подсчета голосов:                                              18 часов 00 минут

Время закрытия общего собрания:                                          18 часов 15 минут

Председатель собрания:                                                           Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь собрания:                                                                 Суворов Виктор Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении размера и порядка уплаты вступительного и ежемесячных членских взносов в связи с присвоением НП «Псковский строительный комплекс» статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство
2. О внесении изменений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым,  относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
3. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов, по выдаче которых отнесено к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросам  повестки дня общего собрания: 120 (Сто двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросам повестки дня общего собрания: 102 (Сто два), что составляет 85% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросам повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросам повестки дня общего собрания кворум имеется.

По вопросу №1 повестки дня: Слушали: В.М.Суворова с предложением утвердить размер вступительного и членских взносов в связи с получением статуса Саморегулируемой организации на 2010 год:

1. Размер вступительного взноса – 20 000 рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Оплата производится в 10-дневный срок со дня подачи заявления о вступлении;
2. Размер ежемесячного членского взноса – 5 000 рублей для юридических лиц и 3 000 рублей для индивидуальных предпринимателей, срок уплаты первая декада текущего месяца.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить размер вступительного взноса – 20 000 рублей и членских взносов - 5 000 рублей и 3 000 рублей соответственно.
По вопросу №2  повестки дня: Слушали :В.Ю.Воронкова с предложением внести изменения в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым  относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 21.10.2009 г. № 480 «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития РФ от 09 Декабря 2008 года № 274 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в виде дополнения  Перечня пунктами 36 – 38,  а именно:

«36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

 Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: внести изменения в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым  относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 21.10.2009 г. № 480 «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития РФ от 09 Декабря 2008 года № 274 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в виде дополнения  Перечня пунктами 36 – 38,  а именно:

«36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)»
По вопросу №3  повестки дня: Слушали: В.Ю.Воронкова с предложением внести изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов, по выдаче которых отнесено к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» в связи с решением о внесении изменений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым,  относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»  в виде дополнения  Перечня пунктами 36 - 38 следующего содержания:

«36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: внести изменения в «Требования к выдаче свидетельств о допуске в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов, по выдаче которых отнесено к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».
Председатель собрания                                                                    _________________ /В.Ю.Воронков/

Секретарь собрания                                                                         _________________ /В.М.Суворов/
Дата составления протокола общего собрания: 25.01.2010 г.